
UCHWAŁA Nr VII/75/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia z dnia 24 września 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr LXII/632/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 

lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Prudnickiemu  

 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2024 poz. 566 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), w związku z 

art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 356 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Zmienia się uchwałę nr LXII/632/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 2024 

r. w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Prudnickiemu w taki 

sposób, iż:  

§ 1 Uchwały otrzymuje brzmienie:  

„Wyraża się zgodę na przekazanie Powiatowi Prudnickiemu pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej w wysokości 400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100) na 

realizację zadań pn.:  

- Przebudowa dźwigu osobowego w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym w Głogówku  

- Zakup kabiny bodypletyzmograficznej wraz ze spirometrem do Prudnickiego Centrum 

Medycznego S.A.”.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2024 poz. 566 z późn. zm.), województwa mogą udzielać sobie wzajemnie pomocy rzeczowej 

i finansowej lub udzielać jej innym jednostkom samorządu terytorialnego (dalej: JST). Z kolei 

art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wskazuje, iż 

wydatki budżetu JST są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 

a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych JST. Potwierdza to art. 220 ust. 

1 ww. ustawy, który mówi, iż z budżetu JST może być udzielona pomoc finansowa w formie 

dotacji celowej lub rzeczowej innym JST. Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych podstawą do udzielenia pomocy jest zawarta umowa.  

W związku z zakończeniem procedury postępowania przetargowego dla zadania pn. 

Przebudowa dźwigu osobowego w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym w Głogówku” wartość 

zadania wynosi 322 920,00 zł a nie jak zakładano 450 000,00 zł. Umowa na udzielenie dotacji 

dla Powiatu Prudnickiego opiewa na kwotę 400 000,00 zł. Po przetargu wkład Powiatu 

Prudnickiego stanowiący 11,12% kwoty całej inwestycji wynosi 35 908,71 zł, a wartość dotacji 

287 011,29 zł. Zaoszczędzone środki dotacji w wysokości 112 988,71 zł Powiat Prudnicki 

chciałby przeznaczyć na zakup kabiny bodypletyzmograficznej wraz ze spirometrem.  

Ze względu na m.in. powikłania układu oddechowego występujące po przechorowaniu 

COVID-19, w ramach Oddziału Wewnętrznego Prudnickiego Centrum Medycznego S.A 

uruchomiono procedury usług pulmonologicznych, które cieszą się dużym zainteresowaniem 

wśród mieszkańców Powiatu. Zakup kabiny bodypletyzmograficznej przyniesie szpitalowi i 

pacjentom szereg korzyści: zwiększy dostępność specjalistycznych badań, podniesie jakość 

diagnostyki, pozwoli rozszerzyć zakres usług medycznych, wpłynie na poprawę efektywności 

leczenia, podniesie prestiż szpitala oraz wpłynie na poprawę jakości opieki nad pacjentami.  

Zgodnie z art. 47 ust. 2 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego: 

„Wysokość dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący tej jednostki 

samorządu terytorialnego, która udziela dotacji”.  

Zmiany zostaną określone w aneksie nr 1 do umowy nr 41/2024 z dnia 25 marca 2024 

r., który zostanie zawarty po przyjęciu niniejszej uchwały przez Sejmik Województwa 

Opolskiego.  

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 


